
Rusijos Sutartis su Indija
Komunistinei Kinijai vis labiau 

iškylant politiniame lauke, ypač 
susibičiuliaujant su Š. Amerika, 
Rusija pasijuto nesaugi. Todėl 
pradėjo ieškoti sau draugų įvai­
riuose pasaulio kraštuose, kad iš­
plėsti savo įtaką: Afrikoje, Ame­
rikoje ir Azijoje.

Štai paskutiniu metu Rusija 
skubiai sudarė "Pagelbos ir tai­
kos sutartį” su Indija. Kodėl 
toks skubėjimas? Tai progos pa­
naudojimas įkelti koją į Indijos 
pusiasalį, kad turėtų pilną pri­
ėjimą ir viešpatavimą Indijos 
vandenyne.
GERA PROGA

Proga pasitaikė labai gera. 
Mat, Indija suėjo į konfliktą su 
'Pakistanu dėl bengalų sukilimo 
ir to pasėkoje turėjo priglausti 
kelis milijonus bengaliečių. Pakis­
tanas buvo remiamas Raud. Ki­
nijos. Be to R. Kinija nuolatos 
gręsia tiesioginiai Indijai, jau ne­

kartą yra buvę nesusipratimų ir 
grąsinimų.

Tuomi Rusija galės pasinau­
doti vis mažėjančia amerikonų 
įtaka Azijos pietrytčiuose ir įs­
teigti savo karines bazes, kurios 
tarnaus įsitvirtinti Indijos van­
denyne ir pamažu blokuoti pa­
čią Kiniją. Nes Rusija ir Kinija 
išeina pasaulinėms lenktynėms, 
kuri daugiau ir greičiau pasau­
lyje išplės savo galybę.

Ką ta sutartimi laimės Indi­
ja? Gal tik laikinai bus kaip 
"apramimo tabletė”, kuri paskui 
daug jai kainuos, nes gali ją įvel­
ti į konfliktą su Kinija. Iki šiol 
Indija laikėsi visai neutraliai ir 
taikiai, vadovaujama Indira Gan­
di, kuri iki šiol išvairavo per vi­
sus pavojus.

MEŠKOS PATARNAVIMAS
Tačiau Indijos susibičiuliavi­

mas su Rusija jai nieko gero ne­

žada, kaip iš patirties gerai ži­
nome iš visų "bičiulystės sutar­
čių”, kurias ji pasirašė su kito­
mis valstybėmis, pavyzdžiui su 
Pabaltijo kraštais, kuriuos ji pas­
kui pasiglemžė.

Žinoma, Rusija negalės pasi- 
glemšti taip lengvai 300 mil In­
dijos tautos, bet galės pamažu 
tenai sėti komunizmo sėklas ir 
vesti pamažu prie to, kad vieną 
dieną Indija pasijus Rusijos vi­
siškoje "malonėje” ir turės jos 
klausyti.

Šia sutartimi Rusija iš karto 
pasistūmėjo geru šuoliu į priekį 
laimėdama visai veltui Indijos 
vandenynus ir Indijos tautos 
prielankumą. Reikia manyti, kad 
R. Kinija irgi reaguos ir neleis 
taip lengvai Rusijai įsigalėti In­
dijos pusiasalyje, bet tai paro­
dys netolima ateitis.

A. Žemaitis.
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• Amoldas Barsanti, buvęs 

Argentinos konsulas Lietuvoje, 
mirė rugpiūčio 16 d. 10 vai. Bs. 
Aires mieste. Liko žmona p. Ga- 
leckaitė de Barsanti.

• Argentinos spauda rašo, 
kad Lietuvos žydai, viso 11 asme, 
nų padarė Maskvoje tylią pro­
testo manifestaciją laike tarptau­
tinio kino festivalio Maskvoje 
Kad atkreipti užsienio delegatų 
dėmesį turėjo prisisegę Dovydo 
žvaigždę prie savo švarkų. Ma­
nifestacijos tikslas — paveikti 
užsienio delegacijas, kad jos pa­
dėtų gauti leidimą išvykti iš Ru­
sijos į Izraelį.

• Apolo 15 astronautai spau­
dos konferencijoje pareiškė, kad 
jie paliko mėnulyje atmintinę 
lentą, kurioje yra iškalti 14 žuvu. 
šių astronautų vardai — ameri­
konų ir rusų.

• Šiaurės Amerika pareiškė, 
kad nebus duota Čilei jokių pa­
skolų iki nebus užtikrintas ame­
rikiečių nuosavybėje esančių va­
rio kasyklų apmokėjimas, kurios 
nesenai buvo Allende valdžios 
nacionalizuotos.

• Rugpiūčio 12 d. Sirija pra­
nešė, kad yra nutraukusi diplo­
matinius santykius su Jordanija. 
Priežastis — Jordanija jau antrą 
kartą išprovokavo pasienio gin­
kluotų pajėgų susirėmimus. Jor­
danijos aviacijai nebus leista 
skristi per Sirijos teritoriją.

• Belfaste, Irlandijoje vėl pa­
aštrėjo situacija tarp katalikų ir 
protestantų. Susidūrimai gatvėse 
paliko 24 žuvusius (laike penkių 
dienų). Šiuo metu įtempimas 
mažėja ir kariuomenė jau valo 
gatvių barikadas, tačiau niekas

NAUJA "LITU AN JA" GATVE TEMPERLEY

PRIVAŽIAVIMO PRIEMONES:
Iš Lomas stoties kolektyvai į bažnyčią ir liet, gatvės šventini­

mą: Nr. 266, Ramai Nr. 4; 266 r. Nr. 1 eina pro bažnyčią gatve 
Bombero Ariño išlipti ties Nr. 1048.

Iš Temperley stoties: Nr. 278 išlipti Av. Pasco aukštumas 1600.
Iš Rem. de Escalda: Nr. 278.
IŠ Puente La Noria iki Lomas: 542 ir 6.
Iš Constitución į Lomas ir Temperley: 79 (San Vicente).
Kolektyvai į salioną: Sociedad de Fomento Villa Perla, c. In­

dalecio Gomez 732, Villa Sastre, Temperley.
Iš Lomas stoties: Nr. 266 — Ramal 6 ir 4.
Iš Temperley stoties: La Perla Nr. 323.
Iš Quilines stoties: Nr. 278.

neturi optimizmo, kad padėtis 
-pasikeistų. Kovos tarp katalikų 
ir protestantų tęsiasi daugiau kaip 
300 metų.

• Vašingtone yra paskelbta, 
kas Šiaurės Amerika po II pas. 
karo yra išdalijusi pasaulio tau­
toms visokia forma: pašalpoms,

labai palankiom paskolom ir dar 
kitaip laike 25 metų — 138 bi­
lijonus dolerių. Daugiausia gavo 
D. Britanija — 9,6 bil. Prancū­
zija — 9,4 bil. Indija — 8,2 
Net Sovietų Sąjunga gavo 188 
milijonus, Švedija, kuri nedaly­
vavo kare — 188 milij.
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MUSŲ KOLONIJA IR AUKŠTASIS MOKSLAS
Visi gerai prisimename kiek vargo ir rūpesčių turėjo lietu­

viai atvykę į šį kraštą. O vykti turėjo, nes Lietuva po I Didž. 
Karo buvo nualinta ir sudeginta. Daugiausia karo metu nukentėjo 
Lietuvos ūkininkas, nes ant jo sprando gulė sunki našta — išmai­
tinti savo kraštą, išmaitinti ir visas svetimas kariuomenes. Be to 
Lietuva išbuvo šimtą metų carų okupacijoje, kurie ją laikė "ir 
tamsią ir juodą . . .”. Nepriklausomos Lietuvos pirmieji metai 
irgi buvo sunkūs, dar nespėjome atsigauti, pasikelti, o tuo tarpu 
užaugo jau naujų žmonių, kurie norėjo kurti savo gyvenimą, 
veržėsi į ekonominį gėrį.

Pasidavė emigracijai — ir plaukė mūsų kaimo stiprūs ža­
liukai, mūsų darbo užgrūdintos mergaitės į svetimus kraštus. At­
vyko daug į Argentiną — be kalbos, be profesijos, be pinigų ir 
be mokslo . . .

Atvyko mūsų jauni žmonės į svetimą kraštą ir rado juodą, 
juodą vargą. 'Pergalėjo, bet jo neužmiršo. Tat prisimindami lie­
tuvišką išmintį, kad "kas skaito rašo, duonos neprašo” stengėsi 
savo vaikus išgelbėti nuo panašaus vargo ir duoti jiems išlavinimą, 
išmokslinimą.

Šiandien galime pasidžiaugti turėdami jau šimtus lietuvių 
intelektualų —• gydytojų, inžinierių, advokatų, mokytojų ir tt. 
Jie kelia mūsų kolonijos kultūrinį lygį ir rodo jų tėvų pasišventi­
mą, pasiaukojimą, ir supratimą.

LAIKAS švęsdamas metinę šventę, kaip tradicija, įvedė bai­
gusių aukštąjį mokslą pagerbimą.

SVEIKINAME visus baigusius mokslą, sveikiname už ryžtą 
ir kanttybę, bet dar daugiau sveikiname jų tėvelius, kurie jiems 
suteikė galimybę pasiekti to mokslo. Gal ne vienam teko atsiža­
dėti skanesnio kąsnelio kuriant šviesesnę vaikų ..ateitį.

KVIEČIAME ankščiau ar vėliau baigusius mokslą ar dar 
nebaigusius ir jų tėvelius atsilankyti į šią reikšmingą šventę Lie­
tuvių salėje šių metų rugpiūčio 22 d. 16.30 vai.

O. Kairelienė.
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Naujos "LITUANIA” gatvės atidarymo iškilmių

PROGRAMA 
sekmadienį rugsėjo 12 d. 1971 m,

I. 10 vai. šv. Mišios Pio X bažnyčioje (laikys Mons. Ag.
Casanova), c. Bombero Ariño Nr. 1048, (kampas av. 
Pasco) Temperley, Villa Sastre.

II. 11 vai. Iškilmingas gatvės "LITUANIA” atidarymas ir
pašventinimas. Pusantros kvadros nuo bažnyčios, buv. 
gatvės Centenera, tarp av. Pasco ir Warnes (aukštumas 
av. Pasco 1700). Dalyvauja taut, šokių ansamb. Ateitis, 
kalba pirm. A. Mičiūdas, burmistras Dr. E. Roig.

III. 12.30 val. ASADO PIETŪS salione Sociedad de Fo­
mento Villa La Perla, c. Indalencio Gomez 732, Tem­
perley. Pietus ruošia "Aušros” choras Temperley.

Visi lietuviai prašomi dalyvauti šiose iškilmėse. Bilietu» pie­
tums būtinai įsigyti iš anksto.

Pastaba. Būtinai įsigyti bilietus iš anksto, nes vieta yra 
apribota, pas platintojus arba užsakyti telefonais: 
A. Mičiūdas 60-0298, Z. Juknevičius 247-2055, 
Liet, parapija 208-5027.
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Pusi. 2 LAIKAS Nr. 495

1948 - LAIKAS - 1971
Spauda dabartiniame amžiuje 

turi nepaprastai didelės reikšmės. 
Šiandieninis žmogaus gyvenimas 
ir jo kultūrinė veikla atsispindi 
spaudos puslapiuose. Ji yra gin­

Aušros Vartų parapija, kurioje 1948 m. gime katališkas laikraštis 
Laikas, kurio pirmu redakt. buvo ata vysk. P. Brazys.

klas, kuriuo gali daug daugiau 
nugalėti, negu šaudomaisiais gin­
klais. Tai labai gerai supranta ko­
munistų valdovai — jie verste 
užverčia visus pasaulio kraštus 
savo propogandine literatūra. Kai 
pirmą kartą Lietuva buvo rusų 
okupuota — jau pirmąją dieną 
buvo paimti jos visi Lietuvos lai­
kraščiai, radio stotis ir teatrai — 
patys svarbieji valdančiųjų ats­
paros punktai.

Suprasdami didelę spaudos 
reikšmę lietuvių išeivijai, jau 
praeitame šimtmetyje buvo pra-

• Vilniuje veikia aklųjų cho­
ras, kuris susideda iš 40 asmenų.

* Geriausiu 1970 metų sporti­
ninku išrinktas krepšinio rinkti­
nės kapitonas Modestas Paulaus­
kas. Jis išrinktas jau penktą kar­
tą.

• Lietuvoje yra apie 60.000 
laukinių ančių, iš kurių 10.000 
pasilieka žiemoti Neries ir Ne­
muno neužšalančiose vietose. 
Žiemavoti pasilieka ir mažas gul­
bių skaičius.

* Netoli Šiaulių įsteigtas pir­
masis Lietuvoje malimo muzie­
jus.

* Prie Kazliškių kaimo auga 
300 metų senumo obelis. Jos 
aukštis — 19 metrų, kamieno 
skersmuo — virš 3 — jų me­
trų.

• Latvijoje šiuo metu yra 30 
% rusų. Teigiama, kad rusų in­
telektualai ypatingai linkę keltis 
į Baltijos valstybes, nors juose 
vyraujančios aiškios priešrusinės 
nuotaikos.

dėti leisti įvairūs lietuviški laikraš­
čiai bei lietuviškos knygos. Lietu, 
viškos parapijos, lietuviškos or­
ganizacijos ir lietuviška spauda 
atliko didelį ir labai svarbų už­

davinį už Lietuvos sienų — jie 
išlaikė mūsų išeiviją lietuvišką 
net iki trečios kartos. Spauda 
būiė aplink save įvairių pakraipų 
ir įvairaus galvojimo žmones, ta­
čiau visuose laikraščiuose pagrin. 
dinė mintis yra ir buvo — bū­
kime lietuviai.

IŠLEIDŽIAMAS LAIKAS

Turint galvoje spaudos svarbą 
ir jos trūkumą Argentinoje, in­
teligentų būrelis susirinkęs lietu­
vių parapijoje 1948 m. nutarė 
leisti lietuvišką katalikišką laikraš­

® Sportininkas Kęstutis Šapka 
iššoko aukščiau negu visi Euro­
pos sportininkai: 2,23 metrus.

* "Gimtajame Krašte”, lietu­
vių išeivijai skirtame laikraštyje, 
cituojamas komunistų pranašo 
Engelso posakis: "Kol gyvybinga 
tauta yra svetimšalio grobiko su­
kaustyta, ji neišvengiamai visas 
savo jėgas, visus savo siekimus, 
visą savo energiją nukreipia prieš 
išorinį priešą”.

® Moterų krepšinio komandų 
varžybose Berlyne, pirmą vietą iš­
kovojo Lietuvos sportininkės — 
Vilniaus "Kibirkšties" krepšinin­
kės. Kauno "Žalgiris” Sovietų 
krepšinio varžybose įėjo į antrą­
jį ratą nugalėdams Maskvos ar­
mijos klubo žaidėjus.

• Pranciškaus Ksavero Myko­
lo Bogušo (1745-1820) 225 me­
tų gimimo sukaktis buvo prisi­
minta Vilniuje. Tai žymus ano 
meto pedagogas, jėzuitų ordeno 
narys, prelatas, švietėjas, meno 
dalykų žinovas, daugelio raštų 
autorius. 

tį. Nors tuo laiku prie lietuvių 
parapijos veikė daug įvairių or­
ganizacijų, tačiau nebuvo spau­
dos organo, kuris juos jungtų 
skelbtų kultūrinių ir vietinių ži­
nių.

Duotas vardas LAIKAS, t.y. 
jis eina su laiku, su gyvenimu. 
Jo pirmasis redaktorius ir visa 
vadovaujamoji siela buvo a-a. 
vysk. Pianas Brazys MIC., su- 
spietęs aplink save redakcinę ko­
legiją ir bendradarbių būrelį. 
Pradžioje buvo mėnesinis žurna­
las po vienų metų Laikas tapo 
dvisavaitiniu laikraščiu. Jame dir­
bo visa eilė redaktorių ir jų pa­
dėjėjų. Šiuo metu laikraštis yra 
redaguojamas vyriausio redakto­
riaus kunigo Augustino Steigvi- 
los, redaktorės Onos Kairelienės, 
o administruoja jau daug metų 
brolis Pijus Gudelevičius.

LIETUVYBĖS IR 
KATALIKYBĖS
SARGYBOJE

Laikui bėgant keitėsi Laiko re­
daktoriai, bet liko ta pati didžio­
ji idėja, mesta pirmųjų Laiko 
įkūrėjų, kurią randame pirmame 
numeryje kur sakoma:

Prieš penkius metus akademikų pagerbime Drei. Euge­
nijai Cikštaitei prisegdamas garbės ženklas.

® Kurtuvėnų dainomis, vieti­
niais originaliais ir žaidimais su­
sidomėjo Vilniaus kraštotyrinin­
kai ir surengė specialią vakarienę. 
Tokiu būdu bandoma palaikyti 
tautines nuotaikas jaunimo tar­
pe.

* Dr. Algimantas Marcinke­
vičius, iš Vilniaus universiteto, 
viešėjo Italijoje ir skaitė Paduvos 
universitete paskaitas apie Lietu­
vos kardiologų pasiektus rezul­
tatus.

® Miko Petrausko, žinomo 
mūsų kompozitoriaus privatus 
muzikalinis archyvas buvo nese­
nai surastas Kaune. Vertingiau­
sias dalykas esąs — 193 rankraš­
tiniai muzikiniai tekstai — gai­
dos. Jų tarpe esanti dr. V. Ku­
dirkos "Mazurka” su jo autogra­
fu. Atrasta muzikinių kūrinių, 
kurie buvo laikomi jau žuvusiais, 
jų tarpe kelios operetės. Yra už­
rašytų ir lietuvių liaudies dainų. 
Visa medžiaga perduota saugoti 
Kipro Petrausko memorialiniam 
muziejui.

* Lietuvių kalbos tarmės — 
tai nauja ir labai įdomi knyga, 
išleista Vilniuje. Nagrinėjamos 
įvairios tarmės ir duodami jų 
pavyzdžiai.

Pereitų metų akademikų dalis iš kaires: inž. G. Kliauga, drė. 
N. Račkauskaitė, drė. A. Vasiūnaitė ir dr. P. Kalyna.

—"Mums reikia tikrojo Tė­
vynės žodžio.

To žodžio, kurį nešė knygne­
šiai iš Prūsų į tautiečių širdis, 
kad jose pavergta Tėvynė prisi­
keltų naujam nepriklausomam 
gyvenimui.”

Taigi Laikas stojo rašyto žo­
džio tarnybon, kad jis neštų į 
visų lietuvių širdis Argentinoje 
gindamas lietuvybės ir kataliky­
bės reikalus, kurie jau pradėjo 
blėsti mūsų tautiečių širdyse.

Šiandien Laikas bendrauja su

L I L T U V I A

® VLIKo pirmininkui dr. K. 
Valiūnui esant Europoje, jį pa­
vaduoja dr. Nemickas, kuris esan­
čiame posėdyje birželio 25 d. i 
informavo, kad Bražinskų byla 
Turkijos teismuose nebaigta. 
Vliko valdyba Bražinskų advo­
katui pasiuntė visą eilę svarbių 
dokumentų, kurie galėtų būti 
naudingi Branzinskų bylą pa­
kreipti jiems naudinga kryptimi.

Iš savo pusės Tautos Fondas 
suorganizavo birželio mėn. vajų, 
kad sutelkti daugiau lėšų Bra­
žinskų bylai vesti.

* Australijoje, nors ir ne sena 
lietuvių kolonija, bet yra gerai 
organizuota. Tarp kitko pav. turi 
net kelis lietuviškus chorus. Sid­
nėjuj veikia "Daina” — diri­
gentas Bronius Kiveris; Newcas­
tle miesto lietuvių choras — di- 
rig. Stasys Žukas; Sydnėjaus Lie­
tuvių Meno Ansamblis — dirig. 
Marija Umbraziūnienė; Melbur­
no "Daina” — dirig. Albertas 
Čelna; Adelaidės lietuvių choras 
"Lithuania” — dirig. Genovaitė 
Vasiliauskienė; Camberos "Auš­

viso pasaulio lietuviška spauda, 
su visomis lietuviškomis organi­
zacijomis ir laisvinimo sąjūdžiais, 
visus remdamas ir visiems pade­
damas ir kartu išlikdamas nepri­
klausomu jokiai politinei parti­
jai, nes šiuo metu svarbu yra vie. 
nintėlis tikslas: bendrame fronte 
kovoti už Lietuvos laisvę.
LAIKAS IR JAUNIMAS

Žinodami, kad jaunimas yra 
mūsų idėjų tąsa, visuomet sten­
giamės padėti jaunimui stengia­
mės duoti jam žinių apie Lietu -
va. Įvedėm jaunimo puslapį, ku­
riame jaunimas randa žinių apie 
jaunų žmonių lietuvišką veiklą 
ir svetur. Jau kaip tradicija įsi­
vyravo paprotys per Laiko me­
tinę šventę pagerbti tuos, kurie 
yra baigę aukštąjį mokslą ir pra­
deda savo savystovų profesinį 
darbą. Šiais metais t.y. rugpiū- 
čio 22 d. taip pat pagerbsime 
naują akademikų būrį.

Į mūsų metinę šventę kviečia­
me atsilankyti visus mūsų ben­
dradarbius, draugus ir skaityto­
jus, kad visi drauge pabendrau­
tume pasidžiaugtumėm nuveik­
tais darbais, pasijustumem kaip 
viena lietuviška Laiko šeima ir 
palydetumem jį į naujus 24-tuo- 
sius metus.

ra” — dirig. P. Darius; Gelongo 
lietuvių choras — dirigentas Jo­
nas Juška.

* SLA - Susivienijimas Lietu­
vių Amerikoje paskyrė stipendi­
ją ir sudarė sąlygas lankyti bal­
tistikos kursus dėstomus prof. P. 
Joniko Čikagos universitete. Tą 
stipendiją gavo Eglė Juodvalky­
tė.

® Amerikoje yra švenčiama 
kapinių diena. Tą dieną yra puo­
šiami ir lankomi kapai (gegužės 
30 d-). Šiais metais Lietuvos Pa­
siuntinybė Arlington kapinėse 
padėjo gėlių ant JAV leitenanto 
Samuel J. Harris kapo, žuvusio 
1920 m. vasario 24 d. Kaune 
dėl Lietuvos laisvės. S. Amerikos 
lietuviai jam yra pastatę kapinė­
se paminklą.

® Martynas Lidys jau antrą 
kartą yra Pietų Vietname ir an­
trą kartą sužeistas. Už pasižymė­
jimą kautynėse buvo apdovano­
tas medaliais ir įvairiais atžymė- 
jimais.
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JAUNI M U 1
LIETUVIU JAUNIMAS VEIKIAo

¿SABES TU QUE?

RENGIAMĖS KONGRESUI j

Pąskutiniuose jaunimo susirin­
kimuose buvo gvildenami įvairūs 
klausimai, jų tarpe buvo svars­
toma prieš keletą metų jaunimo 
išleistos biošiūros "Lituania” pla­
tinimo reikalas. Šį darbą atlieka 
speciali komisija.

Yra sudarytos kelios komisi­
jos. Švenčių ir Finansų komisi­
jos jau pradėjo veikti. Buvo su­
ruošti liepos 30 d. Remed. de 
Escalada priemiestyje, Cortes

Inž. Jurgis Brazaitis, Arg. Liet. 
Jaunimo Komiteto pirmin., jam 
vadovaujant jaunimas rimtai ruo­
šiasi Jaunimo Kongresui ir bū­

simai studijų savaitei.

šeimos namuose, jaunimo šokiai 
— "asalto”. Rugpiūčio 17 d. lie­
tuvių parap. aikštelėje įvyks jau­
nimo sporto rungtynės. Jaunimo 
parengimai turi du svarbiausius 
tikslus: pirma — sujungti lietu­
vių jaunimą į bendrą jaunimo 
Šeimą, duoti progos susipažinti, 
susidraugauti, antra — telkti ma­
terialinę paramą II-jo Pas. Liet. 
Jaun. Kongreso kelionei parem­
ti.

Pirmasis tikslas, reikia konsta­
tuoti, jau pamažu realizuojasi. 
Jau prieš porą metų matėme jau­
nimą susiburiant bendram tikslui 
ir matome jį dirbant ne tik "sa­
vo” salionuose, ar klubuose, bet 
ir kituose.
SANTYKIAI SU 
KAIMYNAIS

Yra pasiųstas kvietimas Urug­
vajaus ansambliui "Ąžuolynui” 
atvykti į Bs. Aires. Atsakymo dar 
nėra gauta, bet neoficialiai pra­
nešta, kad ansmblis gali atvykti 
šių metų bėgyje arba ruošiama- 
jai. studijų savaitei, sausio mėn- 
"Ąžuolyno” jaunimas — visi tarp 
14 ir 18^ 20 metų amž. moks­
leiviai yra visi labai suinteresuoti 
šia kelione.
SANTYKIAI SU UŽSIENIU

Yra gauta iš Vytauto Matulai­
čio skaidrių, kurios bus panau­
dotos lietuvių kalbos kursuose. 
Skaidrės vaizduoja: Lietuvos 
vaizdus, miestus, pajūrį, Trakų 
pilį, Vytautą ir jo laikus, laisvės 
kovas, gintarą liet, tautinius dra- i 
bužius ir tt. Jaunimas nuoširdžiai i 
dėkingas p. Matulaičiui už veltui 
gautas skaidres.

Gauta keletas numerių Jauni­
mo Informacijų biuletenio. Jis 
yra siunčiamas kiekvienam no­
rinčiam. Pranešti A. Deveikytė, 
Cnel. Sayos 2948, V. Alsina. 
Tel. 208-0993 arba: LJIC P. O 
Box 8992, Boston. Massachus- 
sets 062114, USA. Ten pat yra 
registruojamas viso pasaulio lie­
tuvių jaunimas. Rašyti tuo pačiu 
adresu.

Jaunimo Kongreso atstovų 
kvalifikacijos. Jas nustatyti nėra 
lengva, bet amžiaus riba neturė­
tų peršokti 30 metų. Vienintelė 
kalba, kuria įvairių kraštų jau­
nimas galės tarp savęs susikal­
bėti, bus lietuvių kalba. Atsto­
vams ją reikia mokėti.

Gyd. Audta Deveikytė, nuo šio 
Laiko numerio yra Jaunimo pus­
lapio redaktorė. Prašo jaunimą 
bendradat biauti jame. Pasirinkusi 
vaikų ligų specialybę. Aktyvi 

rambynietč ir buvusi skautė.
Birželio, liepos ir rugpiūčio 

mėn. S. Amerikos ir Kanados 
liet, jaunimas išvyko į plačią va­
saros kelionę per visą Šiaurinę 
Ameriką, Kanadą ir Meksiką, 
aplankydami visą eilę miestų. Ke­
lionė vyksta autobusais. Kelionės 
vadovai jaunuoliai — G. Karo­
sas iš Boston ir V. Katilius iš 
Los Angeles. Kelionės metu kal­
bama ir dainuojama vien tik lie­
tuviškai.

Veiklos kalendorius yra ruo­
šiamas bent 14 Liet. Stovyklų - 
ateitininkų, skautų ir kitų, JAV, 
Kanadoje bei Vokietijoje.
JAUNIMO VEIKLA 
BRAZILIJOJE

Brazilijos lietuvių jaunimas, 
vadovaujant kun. A. Saulaičiui, 
deda pastangas suorganizuoti eks­
kursiją lėktuvu į PLJ Kongresą 
— to kongreso delegatams bei 
Brazilijos, Urugvajaus ir Argen­
tinos jaunimui, šokių grupėms, 
chorams ir turistams. Jei pavyk­
tų išnuomuoti lėktuvą ir už-

Sabes tú que se realizará en 
los meses de Junio-Julio 1972 
en EE.UU., Chicago y Canadá 
el 2-do Congreso Mundial de la 
Juventud Lituana.

Sabes tú que se está organi­
zando una semana de Estudios y 
Discusiones (en Argentina) en 
el primer fin de semana del mes 
de Enero 1972, en el que te po­
drás interiorizar de los temas que 
se tratarán en el Congreso en 
USA.

Sabes tú que ya se están dan­
do cursos de idioma lituano en la 
Parroquia lituana Brasil 835, i 
Aveli., SLA (Lituanos Unidos) j 
San Mart'n 3175, Lanús y que ¡ 
están organizando en otros cen- i 
tros y clubes lituanos y que ade­
más hay posibilidades que se die- i 
te un curso audiovisual.

Sabes tú que estos cursos pue- j 
den ayudarte a hacerte compren­
der con los Lituanos de todo el I 
mundo.

Sabes tú que a los efectos del 
II PLJK se realizan reuniones 
y se ha organizado una comisión 
en la Argentina.

Sabes tú que la comisión tie­
ne subcomisiones, entre ellas la 
de fiestas que ya realizó reunio­
nes y que proyecta una serie de 
actos.

Sabes tú que se organizan fes­
tejos para recaudar fondos para, 
el II PLJK.

Sabes tú que hay un proyecto 
de formar un Conjunto de dan­
zas para liñar al II PLJK.

Sabes tú que el precio del pa­
saje puede ser accesible a tu 

pildyti jį (165 vietos), kelionės 
kaina būtų tarp 350-400 dolerių. 
SVEIKINAME

Nuoširdžiai sveikiname "Ne­
muno” ansamblį Brazilijoje iš­
leidusį portugalų kalboje dvie­
jų lapų leidinėlį, kuriame rašoma 
apie lietuvius, gyvenančius išei­
vijoje, apie 11 P. Liet. Jaun. 
Kongresą ir paties ansamblio 
trumpą istoriją.

bolsillo pues hay posibilidades 
que se envíe un avión fletado 
desde Brasil.

Sabes tú que hay grandes po 
sibilidades de que tú puedas via­
jar a costo reducido.

Si lo que antes mencionamos, 
no lo sabías, bien puedes in­
formarte con los integrantes de 
la comisión de la juventud: J. 
Brazaitis, Irene Simanauskas, Ire­
ne y Leopoldo Stankevičius, Hec­
tor Levanavicius, Audra Devei­
kis, Ernesto Paršelis, Dana Runi- 
tnas, Graciela Ropienius, Juana 
Macaitis, Nelly Burba, Nelly Sa­
vickas, Víctor y Mary Barzdžius, 
Juan Carlos Mahne Baltrūnas, o 
concurriendo a las reuniones de 
la comisión de la juventud.

Gyd. Osvaldas Račkauskas akty­
vus "Rambyno” ansamblio narys, 
šiuo metu dirba Policlinico Ave­
llaneda Pediatrijos skyriuje. Taip 

pat dirba Quilines ligoninėje.

PADĖKA

Nuoširdžiai dėkojame Vyt. 
Matulaičiui Kanadoje už pasiųs­
tas mums skaidres.

Dėkojame Cortez šeimai už 
namo paskolinimą jaunimo pasi­
linksminimui.

Jaunimo Komitetas.

II-jo PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO KONGRESO REIKALU
Paskutiniu laiku spaudoje pa- ’ 

sirodč nepagrįsti gandai, ryšium ' 
su rengiamu Antruoju Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongresu. Tie 
nepagrįsti gandai prieštarauja 
Kongreso siekiams, kurie buvo 
paskelbti spaudoje, kviečiant lie­
tuvių visuomenę į talką. Ten pa­
sakyta: "mūsų jaunimas turės 
tęsti kovą už Lietuvos laisvę ir 
apsispręsti už svetur gyvenančių 
lietuvių išlikimą savo tautoje”. ; 
Tų tikslų siekdami mes katego­
riškai pareiškiame:

Antrojo Pasaulio Lietuvių Jau­
nimo Kongreso rengėjai nenuma­
to galimybių ir sąlygų oficialiai 
kviesti pavergtos Lietuvos jauni­
mo atstovų.

Neturi būti jokių abejonių, 
kad Antrasis Pasaulio Lietuvių 
Kongresas vyks patriotinėje dva­
sioje su lietuvių tautos simbo­
liais — trispalve, Tautos Him­
nu.

Jokios pašalinės jėgos nepa­
keis šio mūsų nusistatymo. 

Z
Esame įsitikinę, kad jaunimas 

parodė pakankamai patriotišku­

mo Btazinskų, Simokaičių ir Ku­
dirkos atvejais tuo užsitarnauda­
mas pilną visų pasitikėjimą.

Kviečiame lietuvių visuomenę 
rodyti daugiau pasitikėjimo jau- 
naujai kartai ir tuo užtikrinti lie­
tuviškos veiklos tęstinumą išei­
vijoje.

Jaunimo Kongreso Komiteto 
nariai:

Audronė Kubiliūtė.
Joana Kuraitė 
Vitalija Ruibytė 
Romas Sakadolskis

ANGLIJA

II-jo Pas. Lietuvių Jaunimo 
Kongreso jaunimo reikalams 
Didž. Britanijoje sudarytas jau­
nimo komitetas prie Didž. Bri­
tanijos Lietuvių Bendruomenės 
Krašto Valdybos. Komitetui pir­
mininkauja Kęstutis Baublys, be 
to įeina Gajutė Valterytė — 
O’Brien, Kunigunda Kaminskai­
tė — Gough, Petras Vairaintas, 
Antanas Parulis, Viktoras Lagu- 
navičius.

Komitetas pageidauja palaikyti ■ 
ryšius su kitų kraštų panašiais ko­
mitetais. Prašo rašyti šiuo adre­
su: K. Baublys, 30 Belle Vue 
Drive, Lancaster, England.

Dantų technikas Rikardas Muš- 
kétas, A. Lietuvių Centro veikė­
jas, daug grojęs orkestre lietuvių 

parengimuose.

’Dievas gyvena visuose žmo­
nėse, bet ne visi žmonės gyvena 
Dievuje. Tame ir glūdi žmonių 
kančios priežastis.

Bramanų išmintis.

SVEIKINAME
Visus baigusius paskutiniuoju metu aukštąjį mokslą ir 

pradėjusius žengti savo profesijos keliu — nuoširdžiai svei­
kiname ir linkime daug sėkmės.

Jaunimo Komitetas.
Laiko Redakcija.
Tėvai Marijonai.

LIETUVIŲ STUDENTŲ 
DEMONSTRACIJOS

Amerikoje viešėjo Sibiro šo­
kėjų grupė iš Omsko miesto duo­
dama savo spektaklius įvairiuose ; 
miestuose. Pitsburghe, Detroite, j 
Čikagoje ir kitur. Prie teatrų rū­
mų susirinkdavo lietuviai studen­
tai su plakatais kurie priminė ei­
nantiems į spektaklį, kad "Ne vi­
si žmonės Sibire šoka”. Buvo ne­
šamas juodas karstas, o prieša­
kyje plakatas "520.000 lietuvių 
buvo ištremta į Sibirą mirčiai”. 
Buvo dalinami lapeliai kuriuose 
paaiškinta, kas yra Sibiras. "Lie­
tuviams Sibiras yra tremties, 
kančios, šalčio, bado ir mirties 
kraštas”. Buvo reikalaujama lais­
vės pavergtiems kraštams. De­
monstracijose dalyvavo antros ir 
trečios kartos čia gimusieji lietu - 
tuviai studentai. Prie lietuvių de­

monstracijose prisidėjo ir kitos 
tautybės: ukrainiečiai, žydai, lat­
viai, estai ir kt.

Rusai žinojo, kad jie neįtikins 
su savo propoganda, kad Sibire 
šokama, bus šaltai sutikti, todėl 
apsirūpino stipria apsauga (De­
troite) ). Kai studentai atvyko 
prie teatro, rado jį apsuptą po­
licijos ir užbarikaduotą autais ir 
net stovėjo vežimas suimtiesiems 
vežti. Bet kai policija pamatė, 
kad studentai ramiai laikosi, lei­
do jiems demonstruoti ir dalinti 
lapelius.

Čikagoje, kai tik pasirodė de­
monstrantai, teatro vadovybė 
nukabino didįjį plakatą rekla,- 
muojantį Sibiro šokėjus.

Visos demonstracijos buvo pla­
čiai aprašytos amerikiečių spau­
doje ir televizijoje.
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KRIKŠČIONIŠKOS KULTŪROS KELIU
Vieną dieną dar būdamas mo­

kinys turėjau išmokti atsakyti, 
kas yra kultūra. Mano tėvelis 
klausėsi, kaip aš mokinausi, šyp­
sodamas mane petraukė ir pa- j 
klausė:

—Ar supranti, ką tu mokinie- 
si? Kas iš tikrųjų yra kultūra? 
Pakartojau išmoktą aptarimą. 
Bet mano tėvas man atsakė:

—Tavo filosofija nieko ne­
reiškia, klausyk ką aš manau apie 
kultūrą: kultūra yra MEILE. Jei 
kas turi meilės, turi kultūrą, o jei 
kas jos neturi, nieko jam nepa­
dės visi mokslai ir filosofija.

Turiu prisipažinti, kad jau pa­
miršau, ką aš apie kultūrą tada 
mokinausi, bet nepamiršau mano 
tėvo žodžių: Kultūra yra meilė. 
Dabar dar geriau suprantu tuos 
tėvo žodžius, pamatęs daugiau 
svieto ir Įgijęs daugiau patyrimo 
ir grįstu prie to, kad jis pasakė 
teisingai.
KULTŪROS PAGRINDAS

Todėl noriu sustoti šį kartą 
prie šių paprastų mano tėvo žo­
džių ir juos kiek paaiškinti, pa­
sinaudodamas Kristaus ir šventų 
vyrų posakiais. Kiek kartų Kris-| 
tus yra pabrėžęs savo apaštalams 
ir savo mokiniams, kad jo Evan­
gelija suvedama į trumpą sakini: 
"Mylėsi savo Dievą visa širdimi,
o savo artimą kaip pats save”. O 
Šv. Jokūbas apaštalas tvirtina, 
kad tikėjimas be gerų darbų yra 
miręs.

Dėlko meilės Įstatymas yra pats 
svarbiausias? Dėlto, kad jis mus 
padaro labiau panašius Į pati Die. 
va, kuris yra meilė. Šv. Jonas 
apaštalas sako: "Dievas yra mei­
lė ir meilė yra Dievas”. Kiek mu. 
myse yra meilės, tiek mes esame 
į Dievą panašesni, esame jo ti­
kri vaikai. Meile lyg saulės spin­
duliai nudažo mūsų pilką gyve­
nimą Įvairiomis spalvomis. O gy­

venimas be meilės, nors ir svei­
kiausias, ir nors turtingiausias ne­
turi reikšmės, nustoja savo die­
viško grožio, yra tiktai karikatū­
ra, yra tikrai gyvenimo iškamša.

Meilės Įstatymas apima visą 
mūsų gyvenimą. Negalima saky­
ti, kad mylime Dievą tik tuomet 
ka.i meldžiamės ar einame Į baž­
nyčią; Dievą mylime kada gyve­
name jo malonėje, be sunkios 
nuodėmės, tuomet gyvename 
nuolatmėje jo meilėje. Lygiai ne. 
galime sakyti, kad mylime savo 
artimą, kada jam ką nors duo- 

Viduryje matosi: Kazimieras Šlapelis Sarmiento miesto 
populiariausias gyventojas, Patagonijos pionierius, gi­

liai tikintis krikščionis.
dame, gi mylime savo artimą, ka­
da jam trokštame gero: jį my­
lime nuolatos, jei mes apie jį nuo­
latos gerai galvojame ir kalbame.

KULTŪROS ĮRANKIAI
Tokiu būdu meilės įstatymas 

turi tapti GYVENIMU, turi tap­
ti kasdienine realybe, turi tapti 
KULTŪRA, tai yra gyvenimo 
forma. "Iš to jus žmonės pažins, 
kad esate mano mokiniai, jei jūs 
vienas kitą mylėsite”, pasakė 
Kristus savo apaštalams. Visa ki­
ta: mokslas, išradimai, menas,

spauda, radijas, televizija bus tiek 
tikros kultūros Įrankiai, kiek tar­
nauja šiam pagrindiniam meilės
Įstatymui.

Jeigu šios moderniško amžiaus 
priemones neprisideda prie šio
Įstatymo įvykdymo žmonių tarpe, 
jos negali sukurti tikros ir pasto- 
tovios kultūros, jos tik gali sukur­
ti kultūros iškamšą arba karika­
tūrą, kuri tik išoriniai panaši j 
kultūrą, bet viduje yra tuščia ir 
nevaisinga.
KULTŪROS NEŠĖJAI

Kad padaryti kultūrą tikrai vai­
singą, patrauklią ir kriščionišką, 
negana yra karts nuo karto pa­
šventinti kokį nors moderniškos 
technikos aparatą, bet reikia dau­
giau, reikia pakeisti ŽMONES, 
kurie dirba prie tų aparatų jie 

turi tapti krikščionimis ne vien iš 
vardo bet tikrai iš vidaus: žmo­
nės, kurie jaučia savo atsakomy­
bę prieš Dievą ir visą tautą, prieš 
savo šeimą.

Kol neturėsime subrendusių 
i kriščicnių visose kultūros šakose, 
tol gyvensime tik kultūriniais 
"erzatcais”, tai yra tik kultūros 
pakaitalais, Iškamšomis. Mums 
reikia subrendusių ir atsakingų 
krikščionių, kurie nebijotų įgy­
vendinti Kristaus Evangelijos gy­
venime, kurie nesigėdintų išpa­
žinti Kristų viešai.

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO
nigai ir seserys vienuolės buvo 
suimtos ir kankinamos.

• Religinė organizacija vadi­
nama Legion de Maria, sukanka 
50 metų nuo įsteigimo ir turi 
visam pasaulyje daugiau kaip 
100.000 grupių su daugiau kaip 
10 800.000 narių.

° Išleistas katekizmas čigo­
nams. Ispanijos tautinis čigonų 
sielovadai tvarkyti sekretoriatas 
nutarė parengti ir išleisti specia­
lų katekizmą, pritaikintą čigonų 
dvasiai, ypatingai kreipiant dėme­
sį į tradicines čigonų savybes, 
būtent — didelę pagarbą miru­
siam, meilę tėvams ir artimie­
siems bei nepaprastą pamaldumą 
Į Dievo Motiną Mariją.

° Vatikano valstybė oficialio­
mis žiniomis įvairiose vietovėse 
turi investavusi 120 milijonų do­
lerių. Tai reiškia po 20 centų 
nuo kiekvieno kataliko galvos. Iš 
šios sumos nuošimčių išlaikoma 
visa katalikų Bažnyčios misijų, 

i socialinių reformų bei šalpos vei­
kla. Palyginus su kitų žymesniųjų 
turtais, tai maža suma. Pav. Ford 
Foundation investacija siekia 3,5 
bilijonų, Rockefellerio — 846 
milijonus, Harvardo universiteto 
fondas — virš 1 bilijono, Yale 
universiteto 538,9 milijonus, 
Vanderbilt universiteto fondas 
— 123,6 milijonai.

•Penkios seselės, priklausan­
čios Šventosios Dvasios tarnai­
čių vienuolynui, dirba didelį au­
klėjimo darbą Paranos upės sa­
lose prie Rosario miesto. Dabar 
veikia jų vadovybėje penkios 
ūkio mokyklos ir jos mano steigti 
dar daugiau, kadangi salos gy­
ventojai jų reikalingi ir prašo. 
Taip pat veikia įvairūs kursai kaip 
siuvimo, fotografijos ir kt. Ma­
no steigti koservuoto maisto — 
mėsos ir žuvies — konservą fa­
briką, žuvų aliejaus fabriką, įs­
teigė žuvininkų kooperatyvą, 
išasfaltavo 6 kilometrų kelią ir 
daug kitų produktingų darbų.

* Lietuvoje kaskart stipriau 
juntamas kunigų trūkumas. Pra­
eitais metais naujų įsišventino 5, 
o mirė 32 kunigai. Vilniuje yra 
10 parapijų be kunigo.

* Vilniaus šv. Teresės bažny­
čia paversta muziejumi, bet kry­
žius dar tebėra. Atremontuota šv. 
Jono bažnyčia, bet bus panau­
dota pasauliniams tikslams. Bu­
vusioje Vilniaus kunigų semina­
rijoje yra biblioteka.

* Kun. Stasys Matutis Ko­
lumbijos valdžios buvo apdova­
notas aukščiausiojo ordino kry­
žiumi už jo socialinius darbus 
Barranquilla mieste Rebolo ne­
turtingųjų priemiestyje. Kolum­
bijos prezidentas lankydamas Ba­
rranquilla miestą, aplankė ir kun. 
Matučio parapiją ir pasidžiaugė 
jo darbais ir socialiniais laimėji­
mais.

® Paragvajaus bažnytinė vy­
riausybė ekskomunikavo Para 
gvajaus vidaus reikalų minister} 
ir Asuncion policijos viršininką, 
kurie buvo suėmę porą kunigų ir 
vyskupą ir juos kankino. Ankš­
čiau iš krašto buvo ištremtas jė­
zuitas, dėlto protestavusieji ku-

Toks pavyzdys gali būti An­
tonio Prieto žinomas artistas, ku­
ris per televizijos kanalą ar tea­
tro scenoje aiškiai pasisako už 
krikščionišką Evangeliją, viešai ir 
nedvejodamas parodo, kad Kris­
taus Evangelija ir jo Meilės Įsta­
tymas yra galimas Įgyvendinti ir 
mūsų moderniškame amžiuje, tik 
reikia drąsos.

Panašių pavyzdžių galime su­
rasti ir mūsų lietuvių tarpe, kurie 
nieko nesigarsindami atlieka ar­
timo meilės darbus, kurie be iš­
skaičiavimo padeda artimui ir 
kartu nebijo viešai ir aiškiai pa­
sisakyti už Kristų ir jo Bažnyčią. 
Štai jie yra kūrėjai tikros kultū­
ros, jie kuria žemėje brolišką 
Bendruomenę - Bažnyčią.

Kun. Augustinas.
(bus daugiau)

S. KUDIRKOS TRAGEDIJA IŠKELIA KITUS ĮVYKIUS
JAV atstovų rūmų narys iš 

Ohio valst. John M. Ashbrook 
balandžio 22 d. atstovų rūmuo­
se (parlamente) pasiūlė rezoliu­
ciją 399, kuria siūloma rūmuose 
sudaryti komisiją ištirti JAV 
įstaigų įvykdytai karo belais­
vių bei civilinių asmenų prievar­
tinei repartriacijai į Sovietų Są­
jungą Antrojo pas. koro metu ir 
jam pasibaigus. Šis projektas per­
duotas taisyklių komisijai.

Atstovas Ashbrook savo kal­
boje plačiai palietė Simo Kudir­
kos išdavimo rusams įvykį ir pa­
žymėjo esant teigiamu dalyku 
tai, kad šis gėdingas įvykis buvęs 
tyriamas įstaigų bei surašyta šim­
tai to tyrimo bei apklausinėjimo 
puslapių.

Ashbrook Kudirkos įvykį pa­
lygino su prievartos būdu įvyk­
dytu kelių ,mili jonų žmonių re- 
patriavimu Antrojo Pas. karo 
metu ir jam pasibaigus. Tai buvo 
vadinamas "Keehaul karo veiks­
mas”. Buvęs tiesiog neįtikėtinas 
įvykis ir, jei tuo metu, atstovo 
žodžiais, tas reikalas būtų buvęs 
iškeltas viešumon taip, kaip buvo 
iškeltas Kudirkos epizodas; tai 
irgi būtų buvę susilaukta atitin­

kamų įstaigų žygių bei reakcijos. 
Tačiau, dar ir šiandien niekas tų 
įvykių nėra visapusiškai iškėlęs 
į viešumą,
ATIDAVIMAS MIRČIAI

Ashbrook dar priminė, kad 
1944 metais pradedant ir dar 
1947 metais civiliniai asmenys ir 
karo belaisviai buvo grąžinti so­
vietams prieš tų žmonių valią ir 
išgabenti į komunistų valdomas 
žemes. Tų žmonių tarpe buvo 
rusai, ukrainiečiai, lenkai, ven- ; 
gi ai ir Baltijos kraštų gyventojai. 
Jie visi nepaprastai bijojo sugrą­
žinimo rusams, nes tai grėsė jų 
gyvybei. Ne vienas jų nusižudė 
nes nenorėjo susidurti su sovietų 
"teisingumu”.

JAV valst. departamentas, tei­
gė atst. Ashbrook, kaip ir Ku­
dirkos atveju, buvo suvaidinęs 
neaiškų vaidmenį.

Julius Epstein dar 1956 me­
tais siekė minėtus faktus kelti vie­
šumon, juos pristatyti JAV sena­
tui. Šiuo gi metu Ashbrook ma­
no, amerikiečių visuomenė turi 
teisę susipažinti su "Operation 
Keehaul” lygiai tiek pat, kiek jai 
rūpėjo ir visos Simo Kudirkos 
įvykio aplinkybės.

Šiuo klausimu siūlytoje rezo­
liucijoje pradžioje nurodyta, kad 
dėl 1944 - 1947 m. vykdytos 
prievartinės repatriacijos, milijo­
nai atikomunistų žuvo sovietų su­
šaudyti, pakarti ar išgabenti į so­
vietų daibo vergų stovyklas, be 
to, tie veiksmai — "Keehaul ope­
racija”, negali būti pateisinti Jal­
toje 1945 m. vasario 11d. pasi­
rašyta sutartimi karo belaisvių ir 
civilių asmenų pasikeitimo reika­
lu. Taip pat pažymėta, kad bu­
vusioji repatriacija grubiai pa­
žeidė Amerikos tradicijas teikti 
globą politiniams pabėgėliams. 
Kadangi, tie įvykiai atsiliepė ir 
geriems dvasiniams ryšiams su 
antikomunistinėm tautom anapus 
geležinės uždangos ir kadangi tie 
dokumentai su repatriacija turė­
ję ryšio ir buvo amerikiečių kil­
mės ir JAV prezidentas tų do­
kumentų jau nelaiko visiškai 
slaptais, todėl atstovas ir pasiū­
lė sudaryti septynių asmenų ko­
misiją.

Šios komisijos pagrindinis 
uždavinys — pagrindinai ištirti 
"Operation Keehaul” buvusias 
aplinkybes ir, joms išaiškėjus, at­
skleisti, kas buvo dėl tų veiks­

sonažo arba paties poeto Dievo 
ieškojimas.

Poetas Milašius pripažintas 
šiuo metu kaip universalus kūrė­
jas. Jo veikalai išversti į dauge­
lį pasaulio kalbų. Rašė prancūzų 
kalba. Yra jo garbintojų ir Ar­
gentinoje. Jo veikalų vertėjas į 
ispanų kalbą, jo garbintojas, 
ruošiąs įvairius Milašiaus poezi­
jos vakarus, yra Lysandro Gal- 
tier,
MILIJONAS PARAŠŲ

Šiemet suėjo 50 metų nuo 
dienos, kai JAV lietuviai 1921 
m. gegužės 30 d. prezidentui 
Hardingui įteikė milijoną para­
šų, prašydami pripažinti Lietuvą 
de jure. Parašų rinkimo vykdy­
mą nutarė 1918 m. New Yorke 
įvykęs bendras lietuvių katalikų 
ir tautininkų seimas, išrinkęs spe­
cialų tam uždaviniui vykdyti ko­
mitetą. Parašai buvo surišti į 138 
knygas. JAV pripažino Lietuvą 
de jure 1922 m. liepos 27 d. 
Tas rodo, kokią didelę meilę sa­
vo kraštui turėjo lietuviai išei­
viai.

• Dėkui Dievui — duktė iš­
tekėjo; neduok Dieve — sūnus 
nori ženytis. (Anykštėnų patar- 

|lė).

mų, vykdytų amerikiečių karinių 
bei civilinių įstaigų Vokietijoje ir 
kitur prieš 25 metus — atsakin­
gas.

(ELTA)

MILAŠIAUS VEIKALAS
Buenos Aires laikraštis "La 

Opinion” birželio mėn. rašo, kad 
lietuvio poeto Lubič Milašiaus 
vienintelis dar neišspausdintas 
veikalas — teatralinė kūryba — 
Saulius Tarso (Saulo de Tarso) 
jau išėjo iš spaudos.

Šito veikalo rankraštis bu ve 
pasiųstas 1914 m. vienam Pary­
žiaus žurnalui ir tik po 57 metų 
pasirodė Milašiaus raštų XI to­
me. Jo pirmieji teatraliniai vei­
kalai “Miguel Manara”, "Me- 
fiboset” ir "Saulius Tarso” — 
visos šitos misterijos — tai poe­
to ieškojimas dieviškumo, misti­
kos.

Šiame veikale Saulius — Šv. 
Povilas, jau atvirtęs į krikščio­
nybę. Dieviškasis Balsas jam nu­
rodo jo ateities kelius — jis vyks­
ta pas damaskus ir yra pirmųjų 
krikščionių persjekiojimo aukh, 
bet jau tvirtas pasirinktajame die­
viškajame kelyje. Veikalas netu­
ri didelių komplikacijų — vidaus 
drama svarbiausia jo veikalo per­
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ROSARIO

MATAS KLIMAS - SUKAKTUVININKAS
Senas Rosario miesto gyventojas 

ir nuolatinis lietuviškų organizacijų 
veikėjas Matas Klimas sulaukė 79 
metus amžiaus. Sukaktuvininkas yra 
ukmergiškis, gimęs 1892 m. Rosario 
Liet. Bendruomenės Garbės Narys ir 
laiko bėgyje ėjo šioje organizacijoje 
įvairias pareigas — buvo pirminin­

ku, vice pirmininku, revizijos komis, 
pirmininku, tas pareigas ir dabar 
eina. Daug pasidarbavo Liet. Ben­
druomenėje ir spaudos darbe. Pasi­
žymėjo atvirumu ir meile artimui, tat 
visad buvo žmonių gerbiamas ir my­
limas.

Kaip seniausias Bendruomenės na­
rys ir pavyzdingas ateivis, .Emigran­
tų šventės proga Rosario burmistro 
buvo apdovanotas specialiu bronzos 
medaliu, o švenčiant jam 70 metų 
sukaktį, Rosario L. Bendruomenė ap­
dovanojo medaliu ir kitais atžymėji- 
mais. Iniciatorius ir Garbės Kūmas 
Avenida Lituania atidarymo iškil­
mėse 1962. 2. 22 d. Leidinio “Lietu­
viai Argentinoje” M. Klimas su šei­
ma yra garbės leidėjai. Įvairiomis 
progomis, atstovavo Rosario L. Ben­
druomenę, kaip pav. PAL Kongre­
suose “La Capital” laikraščio 100 
m. sukakties sveikinimo delegacijoje 
ir tt. Suorganizavo kaip Bendruome­
nės pirmin. Kr. Donelaičio 250 metų, 
sukakties minėjimų ir ta proga Liet. 
Centro pirmininko J. Ziberkos buvo 
pagerbtas specialiu pergaminu.

Laiko redakcija nuoširdžiai svei­
kina mūsų laikraščio bendradarbį ir 
korespondentą linkėdama daug svei­
katos ir sėkmės.

Apsilankymas pas 
Sukaktuvininką

Aktyviam Rosario Liet. Bendruo­
menės nariui p. Matui Klimui šven­
čiant 79 metų sukaktį, Bendruome­
nės valdyba ta proga apsilankė jo

namuose ir pasveikino 79 metų su­
kakties proga. Dalyvavo: pirm. J. 
Papečkys, sekr. L. Samauskienė, sekt, 
pad. V. Seniūnas, ižd. T. Plepys, 
ižd. pad. J. Guzas, nariai: E. Gu­
žienė, J. Plepienė, U. Vinciūnienė, 
Reviz. komis. — be paties pirm, šei­
mininko M. Klimo, A. Matulis, N. 
Kalbačiukas, Mok. rinkėjas A. Latvė- 
nas. viešnia V. Daugienė.

Sukaktuvininkas buvo visų atsi­
lankiusiųjų nuoširdžiai pasveikintas 
ir jam Įteikta maža prisiminmo do­
vanėlė — Parker plunksna.

Rosario L. Bendr. Valdyba dėko­
ja p. Klimui ir jo žmonai Olimpijai 
ir visai šeimai už gražiai paruoštas 
vaišes, dukroms Elenai ir Tamarai, 
kurios sparčiai sukosi apie nelauk­
tus svečius. Po to buvo) padaryta 
keletas nuotraukų.

Svečias.

• Už a.a. Kazimierą Kalainį, trijų 
metų mirimo sukakčiai prisiminti, 
bus atlaikytos šv. mišios šv. Kazi­
miero bažnyčioje, Rosario mieste, 
(Av. Rosario 1850) šiij metų rugsė­
jo men. 5 d. (5 de Setiembre de 
1971).

Gimines ir pažįstamus kviečia at­
silankyti

žmona Adelė Kalainienė, duktė 
ir sūnus su šeimomis.

BERISSO
• Nemuno draugija Berisse šven­

čia savo metinę šventę — 62 metų 
sukakti, kuri įvyks 4 rugsėjo 1971 
m. 21 vai. draugijos patalpose Mon­
tevideo 1569, Berisso. Mišios už mi­
rusius narius įvyks rugp. 31 d. 17 vai.

Radio Valandėlei Aukojo 
iš Berisso
$ 1.200 — Joana Stočkūnienė 
„ 500 — Sofija Grižienė

PAS MUS
Padėka
Nuoširdžiai dėkojame visoms Onoms 

atsilankiusioms į Onų šventę. Dėko­
jame: O. Neniškienei už dovanotą 
gražų tortą, pp. Morkūnams ir Gri­
gaičiam® už piniginę auką, poniai 
Lupi už auką, kun. V. Palubinskui 
ii- visiems svečiams už atsilankymą.

Birutės Draugija grąžino p. Mar- 
genienei pusę skolos, kuri atsisakė 
nuo jai priklausančių nuošimčių, 
68.000 pezų, paaukodama juos Bi­
rutės draugijai. O. Margenienei ir 
jos įgaliotiniui Alb. Ruplėnui už au­
ką noširdžiai dėkojame.

Birutės Draugija.

FOTO P R I T T Y
Robertas A. Preikšą

Fotografas vyksta į namus. Gimtadieniai - Vestuvės 
Krikštai - Įvairios šventės ir tt. Daromi visokios rūšies 
laboratorijos darbai nuo 35 mm. iki 6x9.

Humberto I 368 Colon 1137
V. Alsina Temperley
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ATENCION LITUANOS!!!
PRIMERA AGENCIA DE VIAJES LITUANA

(AT & AGENCIA TURISTICA
VXJUxa integral

Padėka
Mano brangiai motinai Marijonai 

Blumbergienei mirus, nuoširdžiai dė­
koju šv. Cecilijos choristams atsi­
lankiusiems šermenyse, kun. Juozui 
Petraičiui palydėjusiam mirusią į ka­
pus, kun. Mykolui Jodkai, atlaikiu­
siam už jos sielą šv. mišias, daly­
vavusiems pamaldose ir pareiškiu- 
siems užuojautą per spaudą ir asme­
niškai bei palydėjusiems į kapines, 
nuoširdžiai dėkoju.

B. Blumbergas su šeima.

Už Mirusius

• Už a.a. Zuzaną Vanagaitę trijų 
metų mirties sukaktyje, bus atlai­
kytos šv. mišios Aušros Vartų liet, 
parap. bažnyčioje šių metų rugpjū­
čio m. 21 d. 19 vai.

Gimines ir draugus kviečia atsi­
lankyti

Atžalynas.

• Šv. Mišios už a.a. Eleną Bari- 
šauskienę, mirimo metinėms prisi­
minti, bus atnašautos Aušros Vartij 
liet, bažnyčioje šių mettj rugpiūčio 
25 d. 9 vai. Kviečia draugus ir pa­
žįstamus

duktė ir sūnus.

o

BARCO

Av. OLIVERA 1534

Pasajes Aéreos y Marítimos a todo 
el Mundo.
Excursiones individuales y colectivas.
Cruceros estudiantiles.
Viajes de bodas.
Congresos - Convenciones.
Vacaciones.
Asesoramiento de Documentos.

Capital - T. E. 67-2788 CREDITOS.

MOŠŲ MIRUSIEJI

Į Mykolas Limbą, eidamas 80- 
tuosius metus amžiaus, mirė rugpiū­
čio 8 d. Velionis buvo gimęs Le­
liūnų parap. Utenos apskr. Į Argen­
tiną atvyko 1926 m., prieš tai kurį 
laiką buvo gyvenęs Šiaurės Ameriko­
je, kur buvo sukūręs šeimos židinį 
su Ona Stonyte, kurių šeimą Dievas 
apdovanojo su 4 sūnumis: Kazys, 
Petras, Jonas ir Juozas, kurie liko 
dideliame liūdesyje, taip pat liko 8 
anūkai ir 2 proanūkai. Sesuo A. Ma- 
mėniškiene su 5 vaikais liko Lietu­
voje. Velionies anūkas Jonas Vikto­
ras Limbą tuo momentu buvo išvy­
kęs į Kolumbiją kaip Argentinos dvi­
ratininkas dalyvauti dviračių lenk­
tynėse — sporto olimpiadoje. Prieš 
5 metus Limbai buvo atšventę 50 
metų vedybinio gyvenimo sukaktį.

f Grasilda Krivickienė, eidama 
74 metus, staiga mirė rugpiūčio 4 
d. 1971 m. Velionė buvo gimusi Vin- 
ciškių km. Vabalninku valse. Biržų 
apskr. Į Argentiną atvyko 1929 m. 
Čia sukūrė šeimos židinį su Petru

• Šv. Mišios už a.a. Joną Rymavi- 
čių ir Nevedomskų šeimos mirusius 
bus atnašautas šių metų rugpiūčio 
m. 23 d. 9 vai.

Artimuosius kviečia
Konstancija Nevedomskaite

Rymavičienė
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• Už a.a. Joną Baltrūną, trijų me­
tą mirties sukaktyje, bus atlaikytos 
šv. mišios š. m. rugsėjo 5 d. 10 vai. 
Aušros Vartų liet, bažnyčioje.

Artimuosius kviečia žmona Joana 
Trukšnaitė Baltrūnienė, duktė Mo­
nika, sūnus Viktoras Karolius ir anū­
kai Jonas Karolius ir Beatriz ir An­
tanas Masiulioniai.

• Už a.a. Kazimierą Balsį vienų 
metų mirties sukaktyje bus atlaiky­
tos šv. mišios šių metų rugsėjo 12 
d. 10 vai. lietuvių parap. bažnyčio­
je-

Kviečia motina Ona Balsienė, žmo­
na Rosa Balsienė ir vaikai.

Krivicku, kuris prieš du metu yra 
miręs. Velione buvo kukli, rami mo­
teris, labai religinga, priklausė Lai­
ko lankstytoji} ekipui, niekad neatsi­
sakydavo prašoma kur padėti. Stu- 
revičių šeimos rūpesčiu, kurių na­
muose velionė gyveno, buvo palaido­
ta su religinėmis apeigomis. Prieš 
lydint į kapus, užvešta i lietuvių 
parapijos bažnyčią, lydint dideliam 
būriui apylinkės kaimynų ir tautie­
čių. Palaidota šalia savo vyro Su­
randi kapinėse.

•Į Kazimieras Antanaitis, 78 me­
tų amž. mirė rugpiūčio 29 d. Kepe­
nei' vietovėje prie Brandsen miesto. 
Buvo kilęs iš Panevėžio miesto. Į 
Argentiną atvyko 1928 m. Nuliūdi­
me liko žmona Prane Žukaite An­
tanaitienė, Lietuvoje sūnus Jonas su 
žmona ir trimis vaikais ir kiti gi­
mines. Sekančią dieną palaidotas 
Brandsen kapuose.

f Juozas Čekanas, eidamas 76 me­
tus, mirė 25. 7. 1971. Kilęs nuo Va­
balninko. Į Argentiną atvyko 1924 
metais. Buvo pensininkas. Nuliūdime 
liko sesuo Konstancija Čekanaitė 
Chmilkienė su vyru Juozu ir dukra 
Eugenija. Chmilkų šeima pasirūpino 
brolio laidotuvėmis, kuries įvyko se­
kančią dieną Chacarita kapinėse.

Į Edmundas Adomas Talutis, ei- 
lamas 11 metus, tragiškai žuvo. Ši 
skaudi nelaimė atsitiko šių metų rug­
piūčio 8 d. kai mažasis Edmundas su 
našesniu draugu — kaimynu išėjo 
pažaisti prie čia pat esančio gele­
žinkelio. Garvežiui darant manevrus 
abu vaikai buvo smarkiai sužeisti ir 
bevežant į ligoninę abu pakeliui mi­
rė. Didžiausiame skausme liko tėvai 
Adomas ir Haydee Laforeada Talu- 
čiai, sesutė Graciela, seneliai Karolis 
ir Petronėlė Saliūnaitė Talučiai ir 
kiti artimieji bei daug kaimynų, ku­
rie juos pažinojo. Sekančią dieną 
abu drauge palaidoti Sarandi kapi­
nėse. Religines apeigas atliko ir į 
kapus palydėjo kun. A. Steigvilas.
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i “COCHERIA” I 
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AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS yi
Hi Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio- U! 
ÜÍ nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- i]j 
= vemt ir krikitynoms.

® Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal =
Temperley BALCARCE 510 =

ĮĮĮ F.C.N.G.R. Lomas de Zamora |
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g Viešpačiui pašaukus GRASILDĄ KRIVICKIENĘ, jos liūdinčiai 

krikšto dukteriai Onai Grigaraitytei de Coso ir kitiems arti­
miesiems reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Antanas ir Morta Geigai su dukra Adolfina.

Mielai Mamytei ONAI BASTYTEI PETRAITIENEI mirus, mūsų 
ansamblio kūrėjui ir mokytojui p. Alfonsui Petraičiui Brazili­
joje, jo žmonai Rosai dukroms Onytei ir Teresytei reiškiame 
mūsų gilią ir draugišką užuojautą.

Rambyno ansamblis.

Mamytei, uošvei ir senelei ONAI BASTYTEI PETRAITIENEI mi­
rus, jos liūdintį sūnų p. Alfonsą Petraitį Brazilijoje, žmoną 
ir dukras nuoširdžiai užjaučiame.

Valerija Deveikienė ir šeima.
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Susivienijimo Lietuvių Argentino­
je patalpose rugpiūčio 13 d. įvyko ei­
linis ALOS Tarybos posėdis, praėjęs 
darnioj ir darbščioj nuotaikoje. Po­
sėdžiui vadovavo pirm. A. Mičiūdas, 
sekretoriavo p. L. Sruoga.

Perskaičius protokolą, buvo skai­
tomi gautieji raštai. Pirmoje eilėje 
perskaitytas Lomas de Zamora bur­
mistro pasirašytas dekretas, kuriuo 
Tempeley mieste (Villa Sastre) su­
teikiamas buvusiai gatvei Centenera 
vardas LITUANIA. Antrasis laiškas 
gautas iš Rosario Liet. Bendruome­
nės, valdybos, kuriame i>ranešama, 
kad į ALOS Tarybą paskirti atsto­
vais yra sekantys asmenys: Jonas 
Papečkys ir Leonida Samauskienė.

Lituania gatvės reikalu: pirminin­
kas pareiškė, kad yra užsakyta 40 
blekinių lentelių su gatvės užrašu, 
kiekviena kainuoja po 1.000 pezų, 
tinkančios visoms to vardo gatvėms. 
Yra galimybių, kad dalį pinigų už­
mokės L. de Zamora miesto valdy­
ba. Padėkota p. Kliaugienei — jai 
tarpininkaujant susidarė galimybė rū­
pintis gatvės gavimu. Ponai Kliau­
gai dovanoja bronzinę gatvės užra­
šo lentą, už ką susirinkusieji nuo­
širdžiai padėkojo. Kviečiami gatvės 
kūmai. Po šventinimo iškilmių iš­
kilmingi pietūs įvyks Sociedad de 
Fomento salėje. Pietų paruošimu ir 
šeimininkavimu maloniai sutiko rū­
pintis T. A. ‘1 Aušros ’ ’ choras. Iš­
kilmėse visi kviečiami dalyvauti, 
ypač apylinkių gyventojai. Pietuose,

Pagerbimas Lietuvių Parapijoje
Švenčiant Klebono dieną, rug­

piūčio 8 d., Lietuvių Kat. Federaci­
ja drauge su argentiniečių bažnyti­
niu komitetu suruošė kuklias vaišes, 
kuriose buvo pagerbtas lietuvių pa- 
rap. klebonas kun. Juozas Petraitis, 
o kadangi kun. Vytautas Palubins­
kas šiomis dienomis išvyksta į Š. 
Ameriką, tai buvo drauge sujungtas 
ir jo atsisveikinimas. Dalyvavo apie 
100 žmonių. Sveikinimo ir atsisvei­
kinimo kalbas pasakė ALOS Tary­
bos pirm. A. Mičiūdas, savo kalbo­
je pabrėždamas, kad kun. V. Pa­
lubinskas daug pasitarnavo gaunant 
Lituania gatvę Quilines mieste. Lai­
ko vardu sveikino red. O. Kairelienč, 
argentiniečirj vardu kalbėjo Sr. Go­
mez. Po to buvo įteiktos kelios do­
vanos ir pabaigoje padėkos žodį ta­
rė kun. J. Petraitis ir atsisveikini­
mo kalbą pasakė kun. V. Palubins­
kas. Galop lietuviai sugiedojo abiems, 
mūsų tradicinį Ilgiausių Metų!

• Laiko administracijos talkinin­
kės p. Jul. Karaniauskienės žentas, 
Pascual Anacondio, buvo užpultas 
plėšikų, sumuštas su revolveriais ir 
peršautas. Norėjo atimti autą dėl ko 
p. Anacondio pasipriešino. Trumpam 
laikui paguldytas į ligoninę, dabar 
randasi namie.

Apsivedė
Rugpiūčio 13 d. lietuvių parapijos 

bažnyčioje kunigas Juozas Petraitis 
sujungė moterystės ryšiu Dorą Oną 
Zdanavičiūtę ir Nestorą Jarmak. Da­
lyvaujant būriui artimųjų jaunoji 
įžengė į bažnyčią lydima Stasio Me- 
trikio. Jaunojo palydovė buvo Elvira 
de Mendez. 
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-Į Rugpiūčio 21 d. 1971 m. 21 vai. SLA rūmuose, Av. yj 
= San Martin 3175, Lanus, ruošiama tradicinė |
| MEŠKERIOTOJŲ VAKARIENĖ =

Gros orkestras "HAMBURGO”.
Prašome įsigyti biiletus iš anksto arba užsisakyti sekan- ¡Jį 

•y čiais telefonais: Alb. Stalioraitis 247-0923, Leop. Stanke- yį 
= vičius 241-0933, J. Rudėnas 69-7523, Fed- Koreikis 22- yj 
U! 4722. Ę
1 SLA 2'jo Skyriaus Valdyba. =
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dėl salės talpumo, bus apribotas 
žmonių skaičius, todėl norintieji turi 
apsirūpinti bilietais iš anksto.

Liet, mokyklos. Berisse organizuo­
jama mokykla Mindaugo D-joje. 
Veiks mažųjų ir didžiųjų grupės. Bus 
mokoma liet, kalba ir liet, šokiai. 
SLA — į pirmą pamoką atėjo 32 
mokiniai. Mokytojai p. Stankevičiai. 
L. parapijoje dvi grupės dirba p. 
Balčiūnienė ir p. Maeaitytė. Tem- 
perley atsisakius p. Normantui ieš­
komas mokytojas. L. Centre organi­
zuojama mokykla. Mokyklų reikalams 
įteikta Švietimo komis, pirm. kun. 
Aug. Steigvilai 30.000 pezų.

Tautos Fondas — persitvarkė, da­
bartinis pirm. p. Z. Juknevičius.

Bražinskai — p. A. Mičiūdas ir p. 
L. Sruoga buvo apsilankę Turkijos 
ambasadoje ir kalbėjosi Bražinskų 
reikalu. Iki teismo dar ilgai užsitęs. 
Teismo sprendimas nėra galutinas. 
Paskutinį žodį turi vyriausybė. Bra­
žinskai nėra kalėjime, bet policijos 
priežiūroje. Ambasada gauna jų rei­
kalu laiškų ir yra gerai tuo klausi­
mu informuota.

Senelių židinys — eina pirmyn. 
Baigiami įruošti du butai ir apie 
Kalėdas manoma pradėti statyti nau­
jas namas. S. Ž. valdybai grąžinti jų 
įdėti į ALOST iždą 750.000 pezų. 
L. Ryšelis pažadėjo savo sąskaita 
įvesti naujame name elektros šviesą.

Sekantis posėdis — rugsėjo 10 d. 
Liet. Centro patalpose.

Ateitis
Tautinių Šokių ansamblis “Atei­

tis” naujai persitvarkė ir išrinko 
naują vadovybę:

I Valdyba: pirm. Viktoras Barz­
džius, sekr. Jonas Karolius M. Bal­
trūnas, iždin. Angel L. Varela.

a. Švenčių komisija: Osv. Levana- 
vičius, Marija Elena Žekytė ir Elsa 
Tamašiūnaitė.

b. C’kio komisija: Marta Valanti- 
naitė, Juozas Romeika, Robertas 
Tvaska.

c. Puošimo komisija: Estela De- 
mantavičiūtė, Alicija Balčiūnaitė, 
Juan Carlo Brown.

II. Kultūros komitetas: Jane Ma­
eaitytė, Stella Gražulytė, Marija 
Barzdžiūtė.

III. Sporto Komitetas: Maria I. 
Miranda, Roberto Gomardo, Vikto­
ras Lukšas.

“Ateities” ansamblio valdyba 
prašo visą jaunimą atkreipti dėmesį 
į mūsų persitvarkymą ir prisidėti 
prie mūsų veiklos.

Valdyba.
• Juozas Viršila, buvęs p. Zavicko 

pusininkas, apsilankęs pas jį krito ir 
susilaužė kairę koją. Viršila gyvena 
kolonijoj Rodríguez, Įtuzaingo mies­
te.

• Inž. Jonas Bartkus, sėkmingai 
darbuojasi čerpių ir plytelių fa­
brike Azul mieste, kur užima aukštą 
ir atsakomingą vietą. Yra vedęs ir 
augina dvi dukreles. Inž. Bartkus 
yra pakviestas dalyvauti baigusiųjų 
aukštąjį mokslą šventėje, rugp. 22
d. 1971 m.

• Balys Gokas, Aušros Vartų pa­
rapijos ilgametis zakristijonas Ave- 
llanedoje, šių metų rugpiūčio 12 d. 
atšventė 70 metų amžiaus sukaktį. 
Tą dieną parapijos bažnyčioj jo in­
tencija buvo atlaikytos šv. mišios ir 
eilė draugų, kaimynų bei pažįstamų 
atsilankė Gokų namuose, pasveikin­
dami mielą Sukaktuvininką, garbin­
go amžiaus proga ir įteikė dovanų.

Bronė ir Balys Gokai atsilankiu­
sius svečius pavaišino arbatėle bei 
užkandžiais. Sukaktuvininkui B. Go- 
kui buvo sugiedota “Ilgiausių me­
tų”, palinkint jam sveikatos ir vi­
sokeriopos Dievo palaimos.

Padėka
Širdingiausiai dėkoju mieliems Pa­

rapijiečiams už suruoštas jaukias vai­
šes šių metų rugpiūčio 8 d., šven­
čiant klebono dieną. Taip pat labai 
ačiū už malonius sveikinimus ir už 
gražias dovanas iš mielų Parapijie­
čių, Seselių Kazimieriečių ir iš Auš­
ros Vartų parapijinės mokyklos au­
klėtinių pusės.

Linkiu Jums viso geriausio bei 
Dievo palaimos ir prisimenu Jus sa­
vo maldose bei šv. Mišių Aukoje.

Su gilia pagarba bei dėkingumu,
Kun. Juozas N. Petraitis, MIC.
Aušros Vartų Parapijos kle­
bonas, Avellaneda, Bs. Aires.

Sunkumai Nugalėti ir 
Žengiame Pirmyn

Sakoma, pradžia visuomet sunki. ; 
Tai tvirtina pats gyvenimas. Kaip 
pavyzdys šitam teigimui — Senelių 
Židinio statyba. Tačiau šitoje sun­
kioje pradžioje valdybos ir kitų ge­
raširdžių lietuvių pasiaukavimas bu­
vo didelis ir nuoširdus.

Sunkumai: finansų stoka bei prie­
šingų žmonių netinkamos kalbos bei 
rašymas spaudoje. Nugalėjome - nes 
mus rėmė ir pritarė didelė dauguma 
lietuvių tat aukojomės ir dirbome. 
Graži pradžia padaryta. Kaip jau 
buvo rašyta spaudoje — du pirmieji 
buteliai pastatyti ir jau užimti.

Pradėjome kitų dviejų butų užbai­
gimo darbą. Tikimės už mėnesio bus 
viskas baigta. Tam darbui kontra- 
tuotas kaimynas italas, mūrininkas. 
Jis darbą atlieka gerai. Darbo eigą 
prižiūri: Jurgis Rauba, Juozas Šiu- 
šis, Julius Mičiūdas ir pirm. Vincas 
Grigaitis. Už visą baigimo darbą su­
derėta 210.000 pezų. Reikalingą me­
džiagą perka pati S. Židinio valdyba, 
tam reikalui yra įpareiguoti Julius 
Mičiūdas ir Juozas šiušis.

Džiaugiamės, kad einame kas kart 
pirmyn su geraširdžių lietuvių ma­
terialine ir moraline parama.

Ačiū visiems aukotojams, ypatin­
gai tiems, kurie parėmė mūsų darbą ' 
stambesne auka ir yra pasižadėję 
daugiau paaukoti.

Nežiūrint trugdymų sunki pradžia 
padaryta, dirbame su noru ir su mei­
le, žinodami, kad su mumis yra di­
delė dauguma mūsų tautiečių.

Juozas šiušis.
Sen. Židinio Vald. iždininkas.

• Rugpiūčio 12 d. laivu Moore 
Mae Cormack išvyko į Šiaurės Ame­
riką Antanas Kevėža su žmona. Ma­
no išbūti vienus metus laiko.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Steigvilas. Administratorius — Pio Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik auto­
riui prašant. Kaina Argentinoje metams ? 13,50 administracijoje; 
$ 15,— namuose. Kitur — metams 4 d.ol. Oro paštai metams 6 dol.

XXII Metai — Nr. 495 1971 m. rugpiūčio 18 d.

• Kunigas Vytautas Palubinskas 
išvyksta į Š. Ameriką nuolatiniam 
apsigyvenimui su savo mamyte Ona 
Palubinskiene rugpiūčio 23 d. Kas 
su juo norės atsisveikinti gali jį ma­
tyti Laiko metinėje šventėje, rug­
piūčio 22 d. 16.30 vai. Lietuviu sa­
lėje, kur jis paskutinį kartą viešai 
pasirodo prieš išvykstant.

• Alfredas Švedas, nuolat gyvenąs 
Š. Amerikoje, atvyko į Argentiną 
aplankyti savo tėvelių ir brolio su 
šeima. Ta proga dalyvavo kaip krikš­
to tėvas brolio sūnaus Walterio Ka­
rolio krikštynose. 1. 8. 1971. Jo bro­
lis Fernandas Švedas, 11-sios polici­
jos nuovados inspektorius iškėlė 
šaunias krikštynas, kuriose dalyvavo 
apie 150 svečių, kurie buvo puikiai 
aptarnauti ir pavaišinti vienoje kon- 
fiterijos salėje, Lanus mieste. Fer­
nando žmona tarnauja Casa de Gu- 
bierno kaip Jefa de Sección. Alfre­
das Švedas su žmona meksikiete iš­
vyksta atgal į Kaliforniją rugpiūčio 
17 d., kur turi gerą ir pelningą dar­
bą.

Julius Adolfas Veščiūnas, buhalteris, 
bus pagerbtas 22. VIII. 71.

• Robertas Preikšą, švęsdamas sa­
vo 20-ties meti} sukaktį 26.7.71., su­
silaukė daug sveikintojų, kurie bu­
vo jo tėvelių Albino ir Onos Ryma- 
vičiūtes Preikšienės turtingai pavai­
šinti. Ta diena Onos Preikšienės ii’ 
Onytės Romeikaitūs vardo diena, tat 
visems buvo sugiedota Ilgiausių Me­
tų. Svečiai gražiai vaišinosi ir, kaip 
visuomet, skambėjo lietuviškos su­
tartinės.

• Inž. Artūras Gronskis, laimėjęs 
konkursą, buvo pasiųstas į Braziliją 
duoti instrukcijų dėl įrengimo ir nau­
dojimo naujų mašinų Standart Elec­
tric kompanijos ten esančiuose fa­
brikuose. Ta proga lankėsi Rio de 
Janeiro ir kituose Brazilijos mies­
tuose.

Senelių Židiniui Aukojo
T. Marijonai Liet, parap.

Bažn. rinki. Motinos Die­
ną ..................................... $ 5.000

Marija Gutauskienė ........ „ 10.000
N. N......................................  „10.000
G. V. Masaičiai, mirus M.

Roznowski vietoje vainiko „ 10.000 
Vladas Augulis .. ............... „ 1.000
Kun. Petras Urbaitis .... „ 2.000 
Petras Meilutis .....................  2.000
Matas Bendinskas ............. „ 10.000
Kazimieras Sadukas .......... „ 2.000
Tėvai Marijonai Liet. Parap.

Bažn. rink, per mišias už 
mirusius Susiv. Liet. Arg.
narius ............................. „ 16.500
Už aukas širdingai dėkoju

Juozas šiušis - S. Ž. ižd.

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

Kviečiame
Rugpiūčio 22 d. sekmadienį, 16.30 

vai. Lietuvių salėje, Brasil 835, Ave- 
llanedoje, ruošiama LAIKO metinė 
šventė - sukaktuvės, su įvairia meni­
ne programa ir vaišėmis. Kviečiame 
dalyvauti šioje šventėje visus ben­
dradarbius, skaitytojus, organizaci­
jų atstovus ir mūsų laikraščio prie- 
telius bei simpatizantus.

Ta pačia proga bus pagerbti visi 
artimiausiu laiku baigę aukštąjį 
mokslą. Kviečiame visus baigusius 
dalyvauti pagerbime. Praneškite sa­
vo adresą, atsiųsime pakvietimą. Jei 
kas nedrįsta — tai prašome tėve­
lių kaimynų ar draugų atsiųsti fo­
tografiją, mes mielai įdėsime į mū­
sų laikraštį, nes visuomet stovime 
už lietuviško jaunimo išsimokslini­
mą. Kviečiame ir ankščiau baigusius 
universitetą ir dar nebaigusius ir 
bendrai visą jaunimą.

Redakcija.

Padėka
Malonu prisiminti mielas šeiminin­

kes, kurios niekad nenuvargsta kai 
reikia padėti lietuviškame darbe. Mi­
nint Lietuvos Sukilimo sukaktį, jos 
savo darbu, kepsniais ir pyragais ak­
tyviai prisidėjo prie šventės paruo­
šimo. Tat nuoširdžiai dėkojame pp. 
M. Sturevičienei, K. Krutienei, O. 
Menčiūnienei, J. Karaniauskienei, V. 
Rastauskienei. Pr. Gailiūnienei ir ki­
toms prisidėjusiems su talka, o ypa­
tingai dėkojame p. Onai Grigaliūnai- 
tei už padovanotą didelį tortą, kurio 
užteko visam šimtui žmonių.

Rengimo Komitetas.

Padėka
Išvykdamas į Šiaurinę Ameriką, 

atsisveikinu su mielais Aušros Vartų 
Parapijiečiais Avellanedoje ir reiš­
kiu viešą padėką pirmiausiai Tėvams 
Marijonams už svetingumą, ką pa­
tyriau iš jų paskutiniųjų pusantrų 
metų laikotarpyje. Taip pat ačiū ir 
visiems asmenims, kurie darbuojasi 
parapijos klebonijoj bei spaustuvėj.

Visiems širdingiausiai dėkoju, ku­
rie vienu ar kitu būdu parodė man 
prielankumo bei suteikė bet kokį pa­
tarnavimą. Ypatingai gi ačiū visiems, 
kurie rugpiūčio 8 d. suruošė man iš­
leistuves. Nuoširdžiai dėkoju už ge­
riausius linkėjimus vaišes ir dovanas.

Gerasis Dievas tegul šimteriopai 
atlygina visiems mano Geradariams! 
Tikėdamasis už kiek laiko jus aplan­
kyti, liekuosi visiems nuoširdžiai dė­
kingas !

Su pagarba, Jūsų,
Kun. Vytautas Palubinskas.

• Sofiją Navikienę pasiekė liūd­
na žinia iš Š. Amerikos, kad ten 
mirė jos brolis Pranas Pūkas, su­
laukęs 85 m. amž. Jis išaugino dvi 
dukteris, kurios liko nuliūdime drau­
ge su savo šeimomis. Mirė liepos 22 
d. 1971 m., gyveno Čikagoje.

Mūsų ligoniai
• Bielskutė de Kochukova, inž. 

Bielskaus sesuo, gyvenanti Fr. So­
lano mieste, buvo nuvykusi į Š. Ame­
riką aplankyti savo brolį ir jo šeimą. 
Grįžusi apsirgo dėl per aukšto krau­
jo spaudimo ir buvo pusiau supara- 
lyžuota.

• Eleonora Koverienė grįžo iš li­
goninės, kur jai buvo padaryta kojų 
operacija. Šiuo metu baigia sveikti 
namuose.

• Jonas Ramaslauskas, gyvenantis 
V. Alsinoje (Pórtela 1637) jau 5 
metai randasi suparalyžuotas. Juo 
rūpinasi žmona ir sūnus.

ATVYKIME Į LAIKO IR AKADEMIKŲ PAGERBIMĄ (VIII. 22 d. 16.30 vai.)
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